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استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:      

صهیونیست ها خوی تروریستی خود را به جهانیان 
نشان دادند

محمد آشوری تازیانی در پیامی ضمن محکومیت این 
جنایت صهیونیستی، اظهار کرد: حمله ناجوانمردانه و 
بزدلانه رژیم غاصب صهیونیستی به خاک مقدس میهن 
عزیزمان ایران که منجر به شهادت جمعی از فرماندهان 
رشید نظامی، دانشمندان برجسته و شهروندان بی گناه 
شد، بار دیگر چهره کریه و جنایتکار این رژیم نامشروع 

را به جهانیان نشان داد.
وی بیان کرد: این اقدام تجاوزکارانه که نقض آشــکار 
قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل متحد است، نه 
تنها نشــانه ضعف و استیصال دشمن در برابر عزت و 
اقتدار ملت ایران، بلکه گواهی بر خوی وحشی گری و 

تروریسم دولتی این رژیم است.
نماینده عالی دولت در هرمزگان، این جنایت هولناک 
را به شــدت محکوم کرده و ضمن عرض تســلیت و 
تبریک به محضــر مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، 
خانواده های معزز شهدا و ملت بزرگ ایران، اعلام کرد: 
این گونه اقدامات مذبوحانه نه تنها خللی در اراده پولادین 
ملــت ایران ایجاد نخواهد کرد، بلکه عزم ما را در دفاع 
از آرمان های انقلاب اسلامی و حفاظت از اســتقلال و 

تمامیت ارضی کشورمان راسخ تر می سازد.
آشــوری تازیانی ادامه داد: نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران، با تبعیت کامل از رهنمودهای حکیمانه 
رهبر معظم انقلاب و فرمانده کل قوا، حضرت آیت الله 
العظمی خامنــه ای )مدظله العالی(، با اقتدار و صلابت، 

پاســخی قاطع، کوبنده و پشیمان کننده به این جنایت 
رژیم صهیونیستی خواهند داد.

وی تصریح کرد: دشمنان ایران اسلامی بدانند که دست 
قدرتمند نیروهای مسلح و ملت بصیر ایران، لحظه ای 
از مجــازات متجاوزان غافل نخواهد ماند و این وعده 
الهی است که پیروزی نهایی از آنِ حق طلبان و مظلومان 

خواهد بود.
استاندار هرمزگان از جامعه بین المللی و نهادهای مسئول 
خواستار شد که در برابر این تجاوز آشکار، موضعی قاطع 
اتخاذ کرده و رژیم صهیونیســتی را به دلیل نقض مکرر 
قوانین بین المللی و ارتکاب جنایات جنگی پاســخگو 
کنند؛ ملــت ایران، یکپارچه و متحد، در کنار نیروهای 
مسلح خود، آماده هرگونه فداکاری برای دفاع از عزت، 

شرف و استقلال میهن عزیز است.
نقش آفرینی خیرین در توسعه هرمزگان ستودنی است  
استاندار هرمزگان همچنین در مراسم افتتاح ۱۱۴ واحد 
مســکونی ویژه خانواده های نیازمند، با اشاره به ارزش 
اقدامــات نیکوکارانه خیرین، نقش آن هــا را در کنار 
نهادهای دولتی و مردمی، الگویی موفق برای توســعه 
اجتماعی دانســت و بر حمایت مستمر از این جریان 

تأکید کرد.
آیین افتتــاح و واگذاری ۱۱۴ واحد مســکونی ویژه 
خانواده های نیازمند استان هرمزگان، با حضور محمد 
آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، جمعی از خیرین و 

مسئولان استانی و کشوری در بندرعباس برگزار شد.
محمد آشــوری در این مراسم با اشاره به نقش کلیدی 
خیرین و نهادهای مردمی در توســعه اجتماعی، اظهار 
کــرد: تحقق چنیــن پروژه هایی، جلوه ای روشــن از 
حکمرانی مطلوب اســت که از همکاری ســه جانبه 
دولت، مردم و نهادهای برخاسته از دل جامعه حاصل 

شده است.
وی افــزود: ترکیب همدلانــه و هماهنگ مجموعه 
حاکمیت، مردم و بخش خصوصی، مسیر رفع مشکلات 
را هموارتر می سازد. تجربه نشان داده است زمانی که این 
سه ضلع به درستی و هم زمان نقش آفرینی کنند، مسائل 
اســاسی از جمله حوزه مسکن و معیشت با سرعت و 

کیفیت بیشتری برطرف می شود.
اســتاندار هرمزگان ضمن تقدیر از همراهی خیرین، 
تصریح کرد: فعالیت گسترده و مستمر خیرین در کنار 
نهادهای حمایتی مانند کمیتــه امداد امام خمینی )ره(، 
افزون بر خانه دار شدن خانواده های نیازمند، نشان دهنده 
پویایی نهادهای مردمی در چارچوب عدالت اجتماعی 

و میراث فکری حضرت امام )ره( است.
وی ادامه داد: دولت موظف است زمینه را برای مشارکت 
خیرخواهانه و اجتماعی فراهم کند و همواره پشــتیبان 
این جریان باشد. این مدل از همکاری می تواند به عنوان 
الگویی برای حل سایر مشکلات اجتماعی استان نیز به 

کار گرفته شود.
استاندار همچنین با تأکید بر رفع موانع پیش روی فعالیت 
نهادهای مردمی و بخش خصوصی، اظهار داشت: باید 
زمینه ای فراهم شود که نقش آفرینی خیرین و نهادهای 
مدنی در حوزه های زیرساختی، آموزشی و عمرانی بیش 

از پیش گسترش یابد.
در پایان این مراسم، واحدهای مسکونی به نمایندگان 
خانواده های نیازمند تحویل داده شــد و با اهدای لوح 

سپاس از خیرین حاضر تقدیر به عمل آمد.

اقتصــاد کیش -  معاون اقتصادی و بنــدری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: یک فروند شــناور حامل ۵۶ هزار و ۴۰۵ تن گندم در اســکله شماره ۱۴ بندر 

شهید رجایی پهلو گرفت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، روح الله شاعلیا روز 
پنجشنبه با اعلام این خبر با اشاره به پهلوگیری هفتمین کشتی حامل کالای اساسی 

در بندر شهید رجایی، اظهار کرد:
تمام محموله این کشــتی گندم به صورت حمل یکسره در این بندر تجاری کشور 
تخلیه و در کوتاه ترین زمان به مقاصد تعیین شده در سراسر کشور ارسال خواهد شد.

وی بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون در مجموع ۲ شناور حامل ۱۲۷ هزارو ۹۰۵ 
تن گندم به عنوان یک محصول کشاورزی مهم در سبد خانوارها، پهلوگرفته است.

معاون اقتصادی و بندری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان اضافه کرد: تمامی این 
محموله های گندم از طریق اسکله های اختصاصی وارد منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی شده و پس از انجام تشریفات بندری، به صورت حمل یکسره روانه 

بازارهای مصرف در سراسر کشور خواهد شد.
شاعلیا با اشاره به افزایش ۵۹ درصدی واردات کالای اساسی در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، ابراز کرد: همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون ۲ فروند شناور حامل ۶۰ 

هزار و ۸۵۲ تن روغن در بندر شهید رجایی پهلو گرفته است.

معاون اقتصادی و بندری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

شناور حامل ۵۶ هزار تن گندم در بندر 
شهید رجایی پهلو گرفت

اقتصاد کیش -     مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان هرمزگان با تاکید 
بر اینکه فصل تابستان فرصت طلایی برای رشد، کشف استعدادها و تقویت روحیه 
خلاق کودکان و نوجوانان اســت، گفت: کانون پرورش فکری استان با برنامه ریزی 
جامع، زمینه ساز حضور پرنشاط کودکان و نوجوانان در عرصه های فرهنگی، هنری 

و علمی شده است.   
پروین پشتکوهی افزود: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان با هدف 
ایجاد بستری ایمن و الهام بخش، مجموعه ای از برنامه های فرهنگی، هنری، ادبی و علمی 

را برای اعضای خود تدارک دیده است.
وی اظهار کرد: این برنامه ها شامل کارگاه های تخصصی و عمومی در رشته های متنوع 
هنری، ادبی و فرهنگی، فعال سازی باشگاه سیمرغ با محوریت خلاقیت، بازی و تربیت 
شــهروند فرهنگی، انجمن های ادبی و علمی برای نوجوانان علاقه مند به نوشــتن و 
پژوهش، برگزاری عصر شعر و داستان در روز شعر و ادب فارسی، گرامیداشت روز 
ملی ادبیات کودک و نوجوان در ۱۸ تیرماه امسال، پویش های کتاب خوانی، قصه گویی 
و داســتان نویسی، نمایش تولیدات سینمایی و پویانمایی کانون، اردوهای فرهنگی و 
خانواده محور و جُنگ نمایشی »حیاط خانه ما« با حضور بیش از یک هزار مخاطب است.

مدیــرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان همچنین تصریح کرد: 
برنامه های علمی و نجومی برای تقویت نگاه پژوهشگرانه، طرح های نوآورانه در حوزه 
فرزندپروری و ایده پردازی خانواده ها، گرامیداشت مناسبت های ملی و عاطفی و تجهیز 
کتابخانه های تخصصی با بیش از ۲۰۰ عنوان کتاب از دیگر فعالیت های این کانون در 

فصل تابستان است.
پشتکوهی خاطر نشان کرد: تعداد اعضای فعال کانون در سطح استان ۲۴ هزار و ۷۸۸ 
نفر بوده که این آمار نشان دهنده اعتماد خانواده ها به خدمات فرهنگی و تربیتی کانون و 

اهمیت روزافزون تربیت فرهنگی در سنین طلایی رشد است.
وی ادامه داد: همچنین ۶۵۰ کارگاه تخصصی حضوری و مجازی از سال گذشته تاکنون 
برگزار شده و این کارگاه ها بستری برای تجربه، یادگیری، تعامل خلاقانه و رشد فردی 

نوجوانان در فضایی فرهنگی و ایمن فراهم کرده اند.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان گفت:هم اکنون سه مرکز 
سیار روستایی در بندرعباس )۲ واحد( و یک واحد در لیردف جاسک فعالیت دارند و 

نیز یک مرکز سیار شهری در پارسیان وجود دارد.
پشتکوهی اضافه کرد: برای هر مرکز سیار، پوشش فرهنگی در ۲۰ روستا شامل نمایش 
فیلم های تربیتی و سرگرم کننده، قصه گویی و شعرخوانی با هدف تقویت زبان و تخیل، 
بازی و ســرگرمی های آموزشی، کتاب گردانی و امانت دهی کتاب های مناســب سن 
کودک و نوجوان و برگزاری مسابقات فرهنگی با مشارکت اهالی روستا هدف گذاری 

شده است.
وی یادآور شد: کانون با جدیت، عدالت فرهنگی را در مناطق کم برخوردار گسترش 

می دهد و دسترسی کودکان روستایی به فعالیت های با کیفیت را تضمین خواهد کرد.
مدیــرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان عنوان کرد: همچنین ۲ 
کتابخانه پسُــتی در بندرعباس و میناب فعال هستند که در مجموع، این مراکز بازوی 
فعال فرهنگی کانون در استان بوده و ماموریت اصلی آن ها، گسترش عدالت فرهنگی 

و تقویت زیست فرهنگی کودکان و نوجوانان است.
پشتکوهی افزود: بیش از ۳۰۰ هزار کودک و نوجوان، طی یک سال گذشته در هرمزگان 
از خدمات مســتقیم و غیرمســتقیم کانون پرورش فکری بهره مند شده اند و این آمار 

نشان دهنده نقش موثر کانون در توسعه فرهنگی این استان است.
وی گفت: کانون با تاکید بر اصل »فرهنگ برای همه« اقداماتی شامل هفت دوره آموزشی 
رایگان ویژه اعضای فعال استان، برگزاری انجمن های تخصصی، طرح ملی پیک امید 
در مناطق محروم بدون دریافت هزینه، اهدای کتاب و بسته های فرهنگی به روستاها و 
عضویت در کتابخانه های سیار، پستی و مکاتبه ای را به صورت رایگان اجرا کرده است.

مدیــرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان بیان کرد: آموزش های 
ویژه و فوق برنامه که نیازمند حضور مدرسان خارج از مجموعه باشند، فقط با دریافت 
هزینه های اندک حمایتی برگزار شده اند تا همچنان برای همه اقشار در دسترس باشند.

پشتکوهی با اشاره به اینکه سن عضویت در کانون، هفت تا ۱۷ سال است، ابراز کرد: 
اعضا می توانند با پرداخت حق عضویت سالانه، از طریق سایت رسمی کانون به نشانی 

)www.kpf.ir( ثبت نام اینترنتی را انجام دهند.
وی اظهار کرد: هم اکنون ۲۲ مرکز فرهنگی هنری فعال در سطح استان هرمزگان فعالیت 
دارد اما شهرســتان های رودان و بشــاگرد هنوز از نعمت مرکز فرهنگی هنری کانون 
بی بهره اند و تلاش برای راه اندازی مراکز در این مناطق، جزو اولویت های برنامه ریزی 
شده در آینده است.مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان تاکید 
کرد: باور داریم در کانون هر کودک و نوجوان، شایسته فرصت هایی برای کشف استعداد 

و ساختن آینده ای روشن است.
پشتکوهی در پایان گفت: گسترش همکاری با رسانه ها و فضای مجازی برای معرفی 
خدمات، تعامل نزدیک با خانواده ها و مدارس، حضور و کنش گری اعضای فعال در 
فعالیت های محلی، گســترش زیرساخت ها و تخصصی کردن فعالیت ها، بهسازی و 
تجهیز مراکز موجود، راه اندازی مراکز جدید در شهرستان های بدون مرکز، اجرای طرح 
یاسمن، آموزش نیروهای علاقه مند به حوزه کودک و حمایت از آن ها و طرح یار مهربان 
»هر کلاس درس یک قفسه کتاب« در مدارس از جمله راهکارهای کانون برای جذب 

بیشتر کودکان و نوجوانان این استان است.

 

تابستان و فرصتی برای خلاقانه های 
کودکان و نوجوانان هرمزگان

اقتصاد کیش -    مدیرصنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره 
به اینکه جهش بسیار خوبی در واحدهای تبدیلی و غذایی استان طی سه تا چهار سال 
گذشته انجام گرفته است، گفت: جذب خام موادکشاورزی در استان تا ابتدای سال 
۱۴۰۰ حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن بود که هم اکنون با افزایش ۹۰ درصدی به ۲ 

میلیون و ۲۱۷ هزار تن رسیده است.
مجید کمالی افزود: واحدهای صنایع تبدیلی و غذایی هرمزگان نیز از ۱۳۰ واحد در 
سال ۱۴۰۰ به ۲۳۶ واحد تاکنون رسیده است یعنی ۱۰۶ واحد در مدت این سال ها به 

تعداد این واحدها اضافه شده است که جهش قابل توجهی را نشان می دهد.
وی با اشاره به میزان اشتغالزایی در واحدهای تبدیلی نیز بیان کرد: در ابتدای سال ۱۴۰۰ 
تعداد اشتغال مستقیم افراد در واحدهای تبدیلی حدود سه  هزار نفر بود که اکنون به 

بیش از ۶ هزار نفر یعنی ۲ برابر رسیده است.

مدیرصنایع تبدیلی و غذایی ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان ادامه داد: ظرفیت 
سردخانه های هرمزگان از سال ۱۴۰۰ تاکنون چندین برابر افزایش داشته است؛ یعنی 
از ۳۰ هزار تن به ۱۴۸ هزار تن رسید و بیش از ۱۱۰ هزار تن ظرفیت نگهداری سردخانه 
بالا بوده است. کمالی ادامه داد: همچنین پیش از این ۱۷ واحد تبدیلی در هرمزگان راکد 
و از چرخه فعالیت خارج شده بود که از سال ۱۴۰۰ تاکنون ۹ واحد با سرمایه گذاری 

جدید و یا با تسهیلات بانکی بازسازی و مجدد به چرخه فعالیت بازگشته است.
وی با اشــاره به اینکه واحدهای تبدیلی و غذایی استان هرمزگان در حوزه محصول 
خرما، زراعی، باغی، خوراک دام و طیور، شیلاتی و سردخانه در سطح استان پراکنده 
است، ابراز کرد: این واحدهای تبدیلی بیکاری های فصلی و دائمی در روستاها و مناطق 
دوردست استان به عنوان یکی از مشکلات عمده کشاورزان در مناطق مختلف، را تا 

حد زیادی کاهش داده است.

مدیرصنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

بیش از یک میلیون تن به ظرفیت تبدیل محصولات کشاورزی هرمزگان اضافه شد

اقتصاد کیش -     مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان بااشاره به اینکه ساخت 
مسکن یکی از اصلی ترین دغدغه های خانواده های تحت پوشش این نهاد است، گفت:  
امسال احداث ۲ هزار واحد مسکونی در این استان برنامه ریزی شده و در دست اقدام 

است که هم اکنون عملیات ساخت ۲۴۰ واحد آن آغاز شده است.
حمید باسره افزود: در سال گذشته نیز با همکاری سپاه پاسداران و بنیاد مسکن و بیناد 
مستضعفان، یک هزار واحد مسکونی ویژه مددجویان کمیته امداد هرمزگان تکمیل و 

به خانواده های بدون مسکن واگذار شده است.
وی زیربنای تقریبی هر واحد مســکونی در مناطق محروم و روستایی را ۵۰ مترمربع 
عنوان و تصریح کرد: هزینه پیش بینی شده برای ساخت هر واحد مسکن مددجویی در 

سالجاری، حدود هفت هزار میلیارد ریال برآورد شده است.
مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان توضیح داد: یکی از محورهای اصلی 
فعالیت کمیته امداد در بحث توانمندسازی خانواده های نیازمند، فراهم کردن سرپناه 

مناسب و مسکن مستحکم و ایمن برای مددجویان و به ویژه خانواده های ایتام است.
باســره یادآور شــد: بر همین اساس با همکاری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی، سپاه 
پاســداران، موسسه های خیریه و همچنین مشارکت خیران در چند سال اخیر شاهد 
رشــد خوبی در بحث تامین و احداث مسکن مناسب به ویژه برای خانواده های ایتام 
بدون مسکن در استان بوده ایم. حدود ۹۰ هزار خانواده با جمعیت ۲۱۷ هزار و ۶۴۰ نفر 
تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان قرار دارند که ۷۰ درصد از این خانواده ها در مناطق 
روستایی و ۳۰ درصد آن ها در مناطق شهری ساکن بوده و از تمامی خدمات حمایتی 

این نهاد مقدس بهره مند هستند.

 

ساخت ۲ هزار واحد مسکن مددجویان 
کمیته امداد هرمزگان در دست اقدام است

اقتصاد کیش -   تقویم جدید ذخیره ســازی و برداشــت میگو در استان هرمزگان که 
هرساله در تیرماه بود، امسال به دلیل دمای بالای آب و افزایش شوری ذخیره سازی از 

ابتدای مردادماه تا ۱۵ شهریوماه  تعیین شده است.
نشست کارگروه فنی بهداشت و تکیر و پرورش آبزیان با محوریت تعیین تقویم جدید 
ذخیره سازی و برداشت میگو در استان هرمزگان تشکیل شد، که در این نشست به پیشنهاد 
اتحادیه وبهره برداران مقرر شــد پیگیری های لازم برای حضور کارشناسان خارجی 
صاحب تجربه انجام گرفته و همچنین برای انتقال تجربه، زمینه بازدید کارشناســان 
بخش خصوصی از فعالیت های آبزی پروری کشورهای پیش رو با همکاری اتحادیه 

و نظام مهندسی فراهم شود.
در این نشســت که با حضــور اعضای این کارگروه از جمله مدیرکل دامپزشــکی 
هرمزگان، مدیرعامل اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان اســتان، ریییس سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان، نماینده سازمان جهادکشاورزی استان، 
نماینده پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان استان، معاون آبزی پروری 
شیلات استان، رییس گروه میگو، روسای شیلات شهرستان های میگوپرور و جمعی از 
بهره برداران این حوزه برگزار شد، هر یک از اعضا به بیان نکته ضمن بیان نظرات خود 
و تاکید بر اجرای دقیق تقویم جدید، خواستار کنترل های بهداشتی دقیق در استخرهای 

پرورشی میگو شدند.
مدیرکل شیلات هرمزگان در این نشســت تعیین این تقویم را گامی مهم به ســوی 
مدیریت جامع استخرهای پرورش میگو دانست و گفت: باتوجه به افزایش محسوس 
دما و شوری آب در سال جاری نسبت به سال گذشته، لازم است زمان ذخیره سازی و 
برداشت میگو به گونه ای برنامه ریزی شود که تلفات و بروز بیماری ها در لارو و میگو به 

حداقل برسد و بهره برداری مطلوبی حاصل شود.
مسعود بارانی همچنین بر لزوم هم افزایی میان بهره برداران، کارشناسان فنی و نهادهای 
مرتبط برای اجرای دقیق تقویم زمان بندی شده تاکید کرد و گفت: هدف نهایی، افزایش 

بهره وری و کاهش ریسک در فرآیند تولید میگو در سطح استان است.
فعالیت ۳۰۸ مزرعه و مجتمع پرورشی میگو در هرمزگان

مدیرکل شیلات هرمزگان همچنین با اشــاره به اینکه فرایند پرورش میگو در قالب 
۲۸۲ مزرعه و ۲۶ مجتمع پرورشی در سطح استان فعال شده است، گفت: با افزایش 
۶۷ درصدی ســطح زیرکشت و افزایش ۸۳ درصدی در تولید مراکز تکثیر، برداشت 
میگوی پرورشی هم اکنون از استخرهای هرمزگان آغاز شده است که امیدواریم شاهد 

ارتقای تولید میگوی پرورشی استان باشیم.
بارانی یادآور شد: در سال جاری، سطح زیرکشت میگو در استان هرمزگان تاکنون به 
سه هزار و ۹۷۸ هکتار هکتار رسیده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

افزایش ۶۷ درصدی را نشان می دهد.
وی همچنین از عملکرد موفق مراکز تکثیر میگو خبر داد و بیان کرد: مراکز فعال تکثیر 
اســتان تاکنون موفق به تولید یک هزار و ۵۵۳ میلیون قطعه لارو شــده اند که این میزان 
نسبت به سال گذشته )۸۴۸ میلیون قطعه(، افزایش ۸۳ درصدی را ثبت کرده که از این 

تعداد، ۳۵۰ میلیون قطعه به خارج از استان ارسال شده است.
مدیرکل شیلات هرمزگان با تاکید بر نقش کلیدی اســتان هرمزگان در تولید میگوی 
پرورشی کشور، گفت: این دستاورد نتیجه تلاش جمعی اتحادیه آبزیان، تولیدکنندگان، 
متخصصان و حمایت های ســاختاری و فنی شیلات ودســتگاه های مرتبط از جمله 

دامپزشکی وپژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان است.
صنعت پرورش میگو دارای ظرفیت های متعددی همچون تکثیر لارو، تامین و تولید 
خوراک، فرآوری، بسته بندی، حمل و نقل و بازار صادراتی است که این چرخه عظیم 

می تواند اشتغال و ارزآوری قابل توجهی به همراه داشته باشد.
میگوی موزی )با بیشــترین فراوانی در هرمزگان(، میگوی ســرتیز، ببری سبز، سفید 

هندی، خنجری و گنتگ ۶ گونه مهم میگو در آب های هرمزگان را تشکیل می دهند.
اســتان هرمزگان با وجود افزون بر ۹۰ واحد صنایع شیلاتی، بیش از ۵۰ هزار هکتار 
اراضی مستعد پرورش میگو، افزون بر ۱۱۳ هزار تن ظرفیت پرورش ماهی در قفس، 
وجود بیش از ۲۴ مرکز تکثیر میگو، بیش از ۴۰ هزار نفر صیاد و با صیدی بیش از ۳۶۶ 

هزار تن جایگاه ویژه ای را در فعالیت های شیلاتی را به خود اختصاص داده است.
این استان همچنین با برخورداری از ۱۹ بندر صیادی، ۲۲ موج شکن مردمی و افزون 
بر ۴۰ مرکز تخلیه صید با حدود هفت هزار شناور صیادی در قالب حدود ۷۵ تعاونی 

صیادی جایگاه مهمی در صید و صیادی کشور را به خود اختصاص داده است.

تقویم جدید ذخیره سازی و برداشت  
میگو در هرمزگان اعلام شد

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
با اشــاره به حمله رژیم صهیونیستی به 
کشورمان، گفت: این اقدام تجاوزکارانه، 
خــوی وحشی گــری و تروریســتی 

صهیونیست ها را به جهانیان نشان داد.

  

اقتصاد کیش -     رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
گفت : در راســتای تســهیل تجارت و جلوگیری 
از رســوب در بنادر، با پیگیری دســتگاه قضایی و 
مصوبه شــورای معاونین سازمان استاندارد کشور، 
خودروهایی که در کشور خارجی مبدأ به لحاظ فنی 
مورد تأیید قرار گرفته و گواهینامه بازرسی دریافت 
نموده اند، بلافاصله پس از اظهار در گمرکات ایران 
بدون هیچ آزمونی، گواهینامه انطباق با اســتاندارد 

دریافت می کنند.
مجتــبی قهرمانی رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
با بیان اینکــه انجام آزمون های متعدد و تکراری در 
خصوص کالاهای مشابه در بنادر و گمرکات استان 
موجب رسوب کالا و ایجاد شائبه درآمدزایی کاذب 
برای شرکت های خصوصی واسطه و پیمانکار شده، 
خاطرنشان کرد: در راستای تسهیل تجارت و حمایت 
از سرمایه گذاری، دستگاه قضایی ضمن درخواست 
بــررسی و اصلاح فرآیند مذکور، رسیدگی به جنبه 
های حقوقی و کیفری این موضوع را در دســتور کار 

خود قرار داده است.
وی افــزود: انجام آزمون های تکراری در خصوص 
کالاهای مشــابه به ویژه خودرو یکی از موضوعات 
اعتراضی مطرح شده از سوی تجار و فعالین اقتصادی 
بوده که با بررسی های انجام شــده مشخص شد در 
فرآیند مذکور، در خصوص چند خودروی همسان 
از یک مدل و از یک کارخانه که در یک ســال تولید 
شده اند، صدها آزمایش مشابه تکراری انجام می شود 
و همین موضوع موجب رسوب کالا و افزایش هزینه 

نهایی آن برای واردکنندگان می شود.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان اعلام کرد: بر این 
اســاس در ادامه پیگیری هــا به منظور جلوگیری از 
معطلی خودرو های وارداتی به ویژه خودروهای برقی 
در بنادر و گمرکات، پیشــنهادات ارائه شده از سوی 
دستگاه قضایی اســتان هرمزگان در جلسه شورای 
معاونین سازمان استاندارد کشور مورد موافقت قرار 
گرفته و بر این اســاس در راســتای اجرای صحیح 

قانــون تقویت و توســعه نظام اســتاندارد و ماده ۴ 
قانون ســاماندهی صنعت خودرو و ماده ۵ آیین نامه 
واردات خودرو های نو مقرر شــده است آن دسته از 
خودروهای وارداتی که در کشــور خارجی مبدأ از 
طریق بررسی مدارک به همراه بازرسی فیزیکی مطابق 
ضوابط فنی مورد تأیید قرار گرفته و گواهینامه بازرسی 
دریافت نموده اند، بدون هیچ آزمونی بلافاصله پس از 
اظهار در گمرکات ایران، گواهینامه انطباق با استاندارد 

دریافت می کنند.
وی یادآور شد: همچنین در خصوص خودروهایی 
که پس از دریافت گواهینامه صحه گذاری تأیید نوع از 
اداره استاندارد برای اولین بار از یک مدل و یک نشان و 
یک کشور سازنده وارد ایران می شوند نیز نیمی از آن ها 
به صورت تصادفی مورد بازرسی قرار می گیرند و در 
صورت انطباق با استانداردها و مقررات فنی برایشان 

گواهینامه انطباق با استاندارد صادر خواهد شد.
قهرمانی تصریح کرد: همچنین خودروهایی که پیش 
از این دارای سابقه واردات قبلی می باشند در صورت 
اینکه از یک مدل و یک نشــان و یک کشور سازنده 

باشــند که قبلًا برای آن ها در ایران گواهینامه انطباق 
با استاندارد صادر شده است پس از اظهار در گمرک 
فقــط ۲۰ درصد از آن ها به صــورت تصادفی مورد 

بازرسی قرار خواهند گرفت.
این مقام قضایی افزود: در خصوص این خودروها نیز 
پس از بررسی ها در خصوص ۲۰ درصد تعیین شده، 
در صورت تأیید استانداردهای فنی، گواهینامه انطباق 

با استاندارد صادر خواهد شد.
قهرمانی خاطر نشــان کرد: همچنین از مســئولان 
مربوطه خواســته شده است تا ضمن توجه جدی به 
مسأله محیط زیست و استاندارد از مواردی که باعث 
رسوب کالا می شود و خلاف سیاست های تسهیل 

تجارت است با تدبیر قانونی جلوگیری نمایند.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان تأکید کرد: دستگاه 
قضایی با ورود به موضوع در خصوص فرآیندهای 
ناقص و خلاف قانونی که باعث ایجاد رانت و فساد 
می شــود و جنبه هایی از آن حائز عناوین کیفری یا 
مرتبط با حقوق عامه است، با تشکیل پرونده قضایی 

اقدام قانونی خواهد کرد.

با مصوبه سازمان استاندارد، آزمون های فنی غیرموجه 
خودرو های تأیید شده در خارج از کشور برداشته شد

رئیس کل دادگستری هرمزگان:


